[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZIA

or. Ceadir-Lunga

Sovıetuloraşului
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)
Чадыр-Лунгский

Городской Совет

6100, г. Чадыр-Лунга

ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-40

www.ceadir-lunga.md
email:primaria.ceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLIKASI

GAGAUZ YERI

Çadir
KasabaninTopluşu

Решение

20.09.2016 г.                                                                                                          № XVII / 1                                         г. Чадыр-Лунга

О ситуации по разрешению последствий в результате ливневых дождей
Заслушав информацию примара Топал А.А. о ситуации по разрешению последствий в результате ливневых дождей, прошедших в июне нынешнего года, Городской Совет отмечает, что в результате прошедших ливневых дождей 13-14 июня в Чадыр-Лунге было подтоплено более ста домовладений, нанесен также ущерб домам и хозяйствам, однако работы по устранению последствий ведутся до сих пор.

Стоит отметить, что специалистами примарии, советниками, экспертами пострадавшее жилье было обследовано и составлены акты.  Проведена вся необходимая работа по подготовке необходимых документов. Исполкомом Гагаузии было принято решение, что все средства для оказания помощи пострадавшим будут перечисляться непосредственно на счета пострадавшим. Специалистами ТПП был осуществлен первый этап работы -  проведена оценка ущерба 35 домовладений. Была определена общая сумма - 762 797 леев. На счета примарии средства из бюджета Гагаузии и Правительства Республики Молдова не поступали. Работы, которые велись в первые дни после ливней, проведены  за счет тех средств, которые были изысканы самостоятельно властями города. Параллельно идут работы по строительству дома для тех, кто остался без жилья.

Руководствуясь п z), ч. 2, ст. 14 Закона о местном публичном управлении N 436-XVI  от  28.12.2006,
Чадыр-Лунгский Городской Совет
РЕШИЛ:

Принять информацию примара Топал А.А. о ситуации по разрешению последствий в результате ливневых дождей, прошедших 13,14 июня  к сведению.
Председатель Совета                                                                                    Наталья Новачлы

Контрассигнует:
Секретарь Совета                                                                                         Наталия Кристева